
C.P. n° 209.00.00-08.00 Employés des fabrications métalliques : Région du Centre 
 
Adaptation suite à : Nouveaux appointements minimums: harmonisation (affiliés à   
 AGORIA et non affiliés) + remplacement du critère 'âge' par  
 critère 'expérience professionnelle' - CCT 24/09/2007        
 Indexation :  1,62 % 
 

Validité : depuis le 01/07/2007 
 

 

Source: www.groupes.be  Mise à jour : 11/06/2008  

PERSONNEL ADMINISTRATIF 
 

Expérience Catégorie 
 A1 A2 A3 A4 

0 mois 1.357,41    
1 an 1.375,13    
2 ans 1.392,38 1.492,89   
3 ans 1.410,09 1.523,03   
4 ans 1.427,56 1.552,58 1.655,62  
5 ans 1.445,62 1.582,47 1.697,03  
6 ans 1.462,98 1.612,03 1.738,43 1.777,99 
7 ans 1.480,59 1.642,39 1.779,81 1.822,39 
8 ans 1.498,41 1.672,17 1.821,22 1.866,87 
9 ans 1.516,00 1.702,20 1.862,97 1.911,17 
10 ans 1.533,72 1.731,98 1.904,27 1.955,90 
11 ans  1.761,88 1.945,42 2.000,30 
12 ans  1.791,56 1.987,07 2.044,58 
13 ans   2.028,22 2.089,09 
14 ans   2.069,63 2.133,70 
15 ans    2.178,09 
16 ans    2.222,13 

 
 
 
PERSONNEL TECHNIQUE 
 

Expérience Catégorie 
 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 

0 mois 1.357,41       
1 an 1.375,13       
2 ans 1.392,38 1.438,58 1.492,89 1.533,72    
3 ans 1.410,09 1.464,60 1.523,03 1.570,28    
4 ans 1.427,56 1.490,71 1.552,58 1.607,44 1.655,62 1.669,54  
5 ans 1.445,62 1.516,33 1.582,47 1.644,02 1.697,03 1.711,05  
6 ans 1.462,98 1.542,24 1.612,03 1.680,70 1.738,95 1.752,79 1.777,99 
7 ans 1.480,59 1.568,33 1.642,39 1.717,61 1.779,81 1.794,56 1.822,39 
8 ans 1.498,41 1.594,10 1.672,17 1.754,40 1.821,22 1.836,42 1.866,87 
9 ans 1.516,00 1.619,63 1.702,20 1.791,32 1.862,97 1.878,15 1.911,17 
10 ans 1.533,72 1.645,85 1.731,98 1.828,01 1.904,27 1.919,67 1.955,90 
11 ans  1.671,61 1.761,88 1.865,05 1.945,42 1.961,31 2.000,30 
12 ans  1.697,37 1.791,56 1.901,76 1.987,07 2.003,15 2.044,58 
13 ans     2.028,22 2.044,92 2.089,09 
14 ans     2.069,63 2.087,32 2.133,70 
15 ans       2.178,09 
16 ans       2.222,13 
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DESSINATEURS 
 

Expérience Catégorie 
 C1 C2 C3 C4 C5 

2 ans 1.438,58 1.533,72    
3 ans 1.464,60 1.570,28    
4 ans 1.490,71 1.607,44    
5 ans 1.516,33 1.644,02    
6 ans 1.542,24 1.680,70 1.777,99   
7 ans 1.568,33 1.717,61 1.822,39 1.886,57  
8 ans 1.594,10 1.754,40 1.866,87 1.933,69  
9 ans 1.619,63 1.791,32 1.911,17 1.980,75 2.130,93 
10 ans 1.645,85 1.828,01 1.955,90 2.028,01 2.184,06 
11 ans 1.671,61 1.865,05 2.000,30 2.075,04 2.237,19 
12 ans 1.697,37 1.901,76 2.044,58 2.122,10 2.290,58 
13 ans   2.089,09 2.169,45 2.344,14 
14 ans   2.133,70 2.216,62 2.397,18 
15 ans   2.178,09 2.263,52 2.450,55 
16 ans   2.222,13 2.311,04 2.503,55 
17 ans    2.358,33 2.556,93 
18 ans     2.610,41 
19 ans     2.663,31 

 
 
 
 
CONTREMAITRES 
 

Expérience Catégorie 
 D1 D2 D3 

9 ans 1.588,00 1.886,57 2.049,63 
10 ans 1.626,19 1.933,69 2.100,68 
11 ans 1.664,02 1.980,75 2.151,99 
12 ans 1.702,43 2.028,01 2.203,07 
13 ans 1.740,38 2.075,04 2.253,99 
14 ans 1.778,44 2.122,10 2.305,50 
15 ans 1.816,75 2.169,45 2.356,80 
16 ans 1.854,82 2.216,62 2.408,21 
17 ans 1.893,10 2.263,52 2.459,16 
18 ans 1.930,95 2.311,04 2.510,22 
19 ans 1.968,90 2.358,33 2.561,63 
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TRACEURS EN CHAUDRONNERIE 
 

Expérience Catégorie 
 E1 E2 

6 ans 1.777,99  
7 ans 1.822,39 1.873,10 
8 ans 1.866,87 1.919,67 
9 ans 1.911,17 1.966,82 
10 ans 1.955,90 2.013,41 
11 ans 2.000,30 2.060,21 
12 ans 2.044,58 2.106,90 
13 ans 2.089,09 2.153,70 
14 ans 2.133,70 2.200,75 
15 ans 2.178,09 2.247,44 
16 ans 2.222,13 2.294,36 
17 ans  2.341,29 

 
 
 
 


